

Yearly Planning 2024-25

Std 5

Evaluation I

Sr.No.	Subject	Syllabus
1	English	Lesson 1 – Friends Lesson 2 – Manya Doesn't Quit Lesson 3 – Maya's First Flight Lesson 4 – Two Butterflies went Lesson 5 – Is It Garbage Grammar Noun, Article, Diary writing , Pronoun, Notice writing
2	Maths	Chapter - 1) Large Numbers Chapter - 2) Addition and subtraction of large numbers Chapter - 3) Multiplication and division of large numbers Chapter - 4) Factors and Multiples
3	Science	Lesson 1 – Growing Plants For Food Lesson 2 – Food , Health and diseases Lesson 3 – Safety & First Aid Lesson 4 – Synthetic Material
4	Marathi	पाठ क्रं १) हा देश माझा (कविता) २) खरा मित्र ३) सायफोन ४) कलेतील परमेश्वर व्याकरण : समानार्थी शब्द , विरुद्धार्थी शब्द, वचन, लिंग, शब्दांच्या जाती (विकारी), चित्रवर्णन
5	Hindi	मैथिली पाठ १) पुष्प की अभिलाषा २) गोपल और मिट्टू ३) गुल्ल का गुल ४) रेलगाड़ी ५) सबसे सुन्दर लड़की व्याकरण शैली - पाठ १) भाषा, लिपी और व्याकरण

		२) वर्ण विचार ३) शब्द संरचना ४) संज्ञा ५) संज्ञा के विकार चित्रवर्णन, अपठित गद्यांश
6	SST	L – 1 Latitudes & Longitudes L – 2 Motions of the Earth L – 3 Climate & weather L – 4 Tropical Rainforests L – 5 The Tropical Deserts
7	Computer	Lesson 1 – History of Computers Lesson 2 – Working with Windows

Term I

Sr.No.	Subject	Syllabus
1	English	Lesson 1 – Friends Lesson 2 – Manya Doesn't Quit Lesson 3 – Maya's First Flight Lesson 4 – Two Butterflies went Lesson 5 – Is It Garbage Lesson 6 – Henry : A Chameleon Lesson 7 – Calico pie Lesson 8 – Sophie Meets the BFG Grammar Noun, Article, Diary writing , Pronoun, Notice writing, Adjectives, Tenses, Descriptive writing, Main and Auxiliary verb.
2	Maths	Chapter - 1) Large Numbers Chapter - 2) Addition and subtraction of large numbers Chapter - 3) Multiplication and division of large numbers Chapter - 4) Factors and Multiples Chapter - 5) Fractions Chapter - 6) Decimals Chapter - 7) Percentage
3	Science	Lesson 1 – Growing Plants For Food

		Lesson 2 – Food , Health and diseases Lesson 3 – Safety & First Aid Lesson 4 – Synthetic Material Lesson 5 – Rock and Minerals Lesson 6 – States of Matter
4	Marathi	पाठ क्रं १) हा देश माझा (कविता) २) खरा मित्र ३) सायफोन ४) कलेतील परमेश्वर ५) गम्मत -जम्मत (कविता) ६) करवीरनगरी - कोल्हापूर ७) डॉ. सी . व्ही , रामन ८) मकरसंक्रांत व्याकरण : समानार्थी शब्द , विरुद्धार्थी शब्द, वचन, लिंग, शब्दांच्या जाती (विकारी), काळ, निबंध लेखन, चित्रवर्णन
5	Hindi	मैथिली पाठ १) पुष्प की अभिलाषा २) गोपल और मिट्टू ३) गुलेल का गुल ४) रेलगाड़ी ५) सबसे सुन्दर लड़की ६) संकल्प ७) गौरैया को खतरा ८) अर्जुन का मोहभंग व्याकरण शैली - पाठ १) भाषा, लिपी और व्याकरण २) वर्ण विचार ३) शब्द संरचना ४) संज्ञा ५) संज्ञा के विकार ६) सर्वनाम ७) विशेषण ८) क्रिया ९) काल १०) निबंध लेखन ११) पत्र लेखन चित्रवर्णन, अपठित गद्यांश
6	SST	L – 6 The Temperature Grasslands

		L – 7 The Arctic Tundra Region L – 8 Environmental Pollution L – 9 Natural Disasters
7	Computer	Lesson 1 – History of Computers Lesson 2 – Working with Windows Lesson 3 – Introduction to MS Excel Lesson 4 – Video editor